Hodie fratres charissimi, crux fi-
xa est, & seculū sanctificatū est.
Hodie crux fixa est, & mors submer-
sa est. Hodie crux fixa est, & dæmo-
nes dispersi sunt. Hodie Crux vicit,
& mors deuicta est. Hodie diabo-
lus victus est, & homo absolutus
est, & Deus glorificatus est. *Resp.*

Die veneris.

Tanq̄ ad latronē existis cū gladijs
& fustibus cōprehendere me. **Pres.**

Quotidiē apud vos erā in tēplo do
cēs, & non me tenuistis: & ecce fla
gellatū ducitis ad crucifigendum.

Y. Cumq̄, iniecissent manus in Ie
sū, & tenuissent, dixit ad eos. **Pres.**

Quotidiē apud. **Lectio quinta.**

Hodie apud Iudæos terra tremuit,
& apud nos orbis terræ firmat⁹
est. Hodie apud Iudæos petre scisse
sunt: hodie amabilis Deo pietas vni
uersum cōsulit orbē. Decebat enim
ea, quæ pietatis erant, coniungi, &
ea, quæ infidelitatis, disiungi. **Rm.**

Tenebræ factæ sunt, dum crucifixif
sent Iesū Iudæi, & circa horā nonā
exclamauit Iesus voce magna, De⁹
deus meus, vt quid dereliquisti me?

Pres. Et inclinato capite, tradidit
sp̄m. Tunc vnus ex militibus lan
cea latus eius aperuit, & continuo
exiuit sanguis, & aqua. **Verf.** Cū er
go accepisset acetū, dixit, Cōsumma
tū est. **Pres.** Et inclinato. **Lec. vj.**

Hodie apud Iudæos Iol obscura
tus est. Non enim ferre poterat
creatura iniurias creatoris. Retra-

xit sol radios suos, ne videret impiorum facinora. Apud nos aut nox in diem cōuerſa eſt. Fidelibus enī nox in diem mutatur in fidelibus autē etiam iſſa lux tenebreſcit. *Re.* Barabbas latro dimittitur, & innocēs Chriſtus occiditur. *Pref.* Nam & Iudas armis doctus ſceleris, qui per pacem didicit facere bellum, osculando tradidit dominum Ieſum Chriſtum. *verſ.* Verax datur fallacibus, piū, flagellat impius. *Pref.* Nam & Iudas. *Ref.* Barrabas latro.

In tertio nocturno. Pſalmus.

Eripe me de inimicis meis Deus meus & ab inſurgentibus in me libera me.

Eripe me de operatib⁹ iniquitatē & de viris ſanguinum ſalua me.

Quia ecce ceperunt animam meā irruerunt in me fortes.

Neque iniquitas mea, neq; peccatū meū domine ſine iniquitati cucurri, & direxi.

Exurge in occurſum meum, & vide: & tu domine, Deus virtutum, Deus Iſrael.

Intende ad viſitandas omnes gē-

Die Veneris.

tes/nō miserearis omnibus qui ope-
rantur iniquitatem.

Cōuertētur ad vespērā & famē pati-
ētur vt canes/ & circuibūt ciuitatē.

Ecce loquentur in ore suū/ & gladi⁹
in labijs eorum/ qm̄ quis audiuit?

Et tu domine deridebis eos/ & ad
nihilum deduces omnes gentes.

Fortitudinē meam ad te custodiā/
quia Deus m̄e⁹ susceptor meus es/

Deus meus: m̄ia eius pr̄ueniet me.

Deus ostēdit mihi super inimicos
meos, ne occidas eos/ nequādo obli-
uiscantur populi mei.

Disperge illos in virtute tua/ & de-
pone eos protector meus dñe.

Delictum oris eorum sermonē la-
biorum ipsōrum/ & comprehendē-
tur in superbia sua.

Et de execratione, & mendatio an-
nuntiabuntur in cōsumatione/ in
ira cōsumationis, & non erunt.

Et scient quia Deus dominabitur
Iacob/ & finium terræ.

Conuertentur ad vespērā, & famē
patientur vt canes/ & circuibūt ci-
uitatē. Ipsi dispergentur ad mādu-
candū/ si vero non fuerint saturati

& murmurabunt.

Ego autē cantabo fortitudinē tuā /
& exaltabo manē misericordiā tuā

Quia factus es susceptor me⁹ / & re-
fugiū meū in die tribulatiōis meę.

Adiutor meus tibi psallā / quia De⁹
susceptor meus es / Deus meus mīa
mea. **An.** Ab insurgentibus in me
libera me domine, quia occupaue-
runt animam meam. **Psalmus.**

Domine, Deus salutis meę in die
clamaui & nocte coram te.

Intret in cōspectu tuo oratio mea /
inclina aurē tuā ad precē meam.

Quia repleta est malis anima mea /
& vita mea inferno appropinquat.

Æstimatus sum cum descēdētibus
in lacū / factus sum sicut homo sine
adiutorio inter mortuos liber.

Sicut vulnerati dormiētes in sepul-
chris / quorū non est memor ampli-
us / & ipsi de manu tua repulsi sunt.

Posuerunt rē in lacu inferiori / in
tenebrosis, & in vmbra mortis.

Sup me cōfirmatus est furor tuus /
& oēs fluct⁹ tuos induxisti sup me.

Longē fecisti notos meos à me / po-
suerunt me abominationem sibi.

Traditus sum, & nō egrediebar / o-
culi mei languerunt prae inopia.

Clamaui ad te domine / tota die ex-
pandi ad te manus meas.

Nūquid mortuis facies mirabilia /
aut medici suscitabunt, & confite-
buntur tibi.

Nunquid narrabit aliquis in sepul-
chro misericordiam tuam / & veri-
tatem tuam in perditionem?

Nunquid cognoscetur in tenebris
mirabilia tua / & iustitia tua in terra
obliuionis?

Et ego ad te domine clamaui / & ma-
nē oratio mea praeueniet te.

Vt quid dñe repellis orationē meā /
auertis faciem tuam à me?

Pauper sum ego, & in laboribus à
iuuentute mea exaltatus autem hu-
niliatus sum, & conturbatus.

In me transierunt iræ tuæ / & terro-
res tui conturbauerunt me.

Circundederūt me, sicut aqua tota
die / circundederunt me simul.

Elongasti à me amicum, & proxi-
mū / & notos meos à miseria. *Ana.*

Lōge fecisti notos meos à me tradi-
tus sum, & nō egrediebar. *II. Psal.*

Deus ultionum dominus / Deus ultionum liberè egit.

Exaltare, qui iudicas terram / redde retributionem superbis.